
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro direktoriaus  

2021 m.  balandžio 9  d. įsakymu Nr. R1-126 

 

ISTORINIŲ KOMIKSŲ, MEMŲ, FILMUKŲ IR PLAKATŲ KONKURSO „LIETUVOS 

KARŽYGIAI“, SKIRTO JUOZO LUKŠOS-DAUMANTO IR JONO KAROLIO 

CHODKEVIČIAUS METAMS PAMINĖTI, SĄLYGOS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Konkursas „Lietuvos karžygiai“ (toliau – Konkursas) skirtas paminėti vieno ryškiausių 

kovotojų už Lietuvos laisvę Juozo Lukšos-Daumanto ir garsaus Lietuvos valstybės veikėjo, karo 

vado Jono Karolio Chodkevičiaus indėlį į Lietuvos valstybės raidą, jos nepriklausomumą bei 

besąlyginę ištikimybę Lietuvai.  

2. Konkurso sąlygos reglamentuoja Konkurso organizavimo, darbų pristatymo, vertinimo ir 

dalyvių skatinimo tvarką. 

 

                                                     II. KONKURSO ORGANIZATORIAI 
 

3. Konkurso organizatorius: Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (LMNŠC).  

Partneris: Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. 

  

                                              III. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – skatinti mokinius domėtis Lietuvos istorija, jos veikėjais bei jų nuopelnus 

valstybės raidai, nepriklausomumui.  

5. Uždaviniai: 

5.1.  domėtis Lietuvos valstybės veikėjais; 

5.2. skatinti mokinius domėtis gimtojo krašto istorija, susijusia su Abiejų Tautų Respublikos  

istorija ir  Lietuvos partizaniniu judėjimu, atrasti asmenines, šeimos patirtis istorijoje ir išsakyti 

savo pilietinį požiūrį į istorinių įvykių įamžinimą; 

             5.3. sukurti filmukus, komiksus, memus ar plakatus apie Juozo Lukšos-Daumanto ir/ar 

Karolio Chodkevičiaus gyvenimą, indėlį į Lietuvos valstybės raidą, nepriklausomybę ir kt.  

 

IV. REIKALAVIMAI DALYVIAMS 

 

6. Konkurse gali dalyvauti 5–12 klasių Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų, profesinio 

mokymo ir formalųjį ugdymą papildančių bei neformaliojo švietimo įstaigų mokiniai, įvairių 

dalykų mokytojai.  

5. Konkurse gali dalyvauti mokinių grupės (iki 3 mokinių) bei pavieniai mokiniai. 

 

 

                                            V. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 
 

8. Konkursas vykdomas 2021 m. balandžio–birželio mėn.  

8.1 Darbų pristatymo formos: užpildant anketą iki 2021 m. birželio 16 d.  Darbai įkeliami į 

„Google“ diską, „Wetransfer“, „DropBox“, „Youtube“ ir kt. erdves, o elektroninėje anketoje 

pateikiama tik nuoroda. 

8.2 Darbų pristatymus vertins LMNŠC direktoriaus įsakymu sudaryta komisija. Kūrybiniai 

darbai vertinami pagal Konkurso sąlygų atitikimą, pateikimo originalumą, šiuolaikiškumą, 

sugebėjimą atrasti įdomesnių istorinių faktų, darbų autentiškumą. 

https://docs.google.com/forms/d/1bX9OMYICmTfPGMizpMnub3gNgAPDycPCw8U5DPHrqAM/edit?usp=sharing


8.3 Konkurso dalyviams bus įteikiami LMNŠC pagyrimo raštai, diplomai, partnerių 

įsteigtos dovanos ir prizai. 

 

                                               VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Informaciją apie Konkursą organizatoriai skelbia LMNŠC internetinėje svetainėje 

www.lmnsc.lt. 

10. Pateikdami filmuotą medžiagą, nuotraukas Konkurso dalyviai visam autorių teisių 

apsaugos laikotarpiui neatlygintinai suteikia Konkurso organizatoriams neišimtines teises atgaminti, 

išleisti, viešai skelbti, platinti Konkursui pateiktus vaizdo įrašus bei renginyje padarytas nuotraukas, 

vaizdo įrašus ar jų kopijas Lietuvoje ir užsienyje, publikuoti LMNŠC ir partnerių interneto 

svetainėse bei LMNŠC Facebook paskyroje. 

11. Dalyvavimas šiame Konkurse reiškia sutikimą su visomis Konkurso sąlygomis. 

12. Konkurso koordinatorė: LMNŠC Pilietinio, turizmo ir etnokultūrinio ugdymo skyriaus 

metodininkė Reda Zinkevičiūtė, el. p. reda.zinkeviciute@lmnsc.lt, tel. +37061933755. 

 

_________________________ 

 

http://www.lmnsc.lt/
mailto:reda.zinkeviciute@lmnsc.lt

